Quosquidem Eustachium Gywlaffy, item primores, primipilus, pedites pixidarios ac universos incolas dictae possessionis Malomfalwa medio iamfati Casparis Sofalwy, dominum Benedictum Mindszenty medio eiusdem

Michaelis Nemeth, primipilus autem, pedites pixidarios ac universas incolas possessionis Orozhegy medio dicti Thomae Pal, ipsum vero Thomam Pal ibidem personaliter, Jacobum Hadnagy, Matthaenum Fanchaly, Joannem Lazlo, Emericum Theöreök, Martinum Kowach et Petrum Bernard ibidem personaliter, relictam vero dicti Michaelis Galffy, item primores, primipilos, pedites pixidarios ac caeteros inhabitatores iamfatae possessionis Farkaslaka medio eorundem, Stephanum litteratum Coloswary et Valentinum Halmagy medio iamfatorum Demetrii Barrabas et Stephani Zente, Bartholomaeum Matthias, Michaellem Jancho ac alterum Michaellem Gergely ibidem personaliter, Stephanum autem Owary, reliquos item primores, primipilos, pedites pixidarios, caeterosque incolas supranominatae possessionis Lengyelfalwa medio eorundem, Georgium Bogardfalwy statim ibidem personaliter, Michaellem autem et Petrum Bogardfalwy medio eiusdem Georgii Bogardfalwy, porro Petrum Kowach statim ibidem personaliter contra praefatum Matthaenum Perwsith in curiam serenitatis vestrae eiusdem scilicet in praesentiam ad reddendam contradictionis rationem ad decimum quintum diem á dic huiusmodi contradictionis ipsorum computando evocavimus.

Reliqua vero, quibus non est contradictum, eidem Matthaео Perwsith ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, iis vero deficientibus vel fortè non existentibus iamfato Michaeli Apaffy, haeredibusque et posteritatibus similiter ipsius universis simul cum toto et omni iure regio, cunctisque suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet iure ipsis ex praemissa donatione serenitatis vestrae incumbente perpetuo tenenda, possidenda pariter et habenda statuimus, inquietoque et pacifico dominio eorundem reliquimus, tribus continuis et congruis diebus in facie praescriptae portionis possessionariae nobis moram trahentibus, nulli[s] a]liis⁶⁾ protunc sed neque post

⁶⁾ Kizsakadt.

1598.
febr.
23.

durantibus⁷⁾ diebus except[is]⁸⁾ iis, quos iam superius denotavimus contradictoribus coram nobis apparentibus. Seriem itaque huiusmodi introductionis et statutionis nostrae simul cum contradictorum et evocatorum, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni interfuerunt, nominibus et cognominibus terminoque assignato, uti per nos est expedita, serenitati vestrae fide nostra mediante rescripsimus, eandem diu et quam foelicissime valere exoptantes, Datum in praedicta possessione Ders, decima sexta die ultimi diei introductionis et statutionis nostrae praenotatae, anno Domini Millesimo quingentesimo nonagesimo octavo superscripto.

Eiusdem serenitatis vestrae

fideles humilimique servitores

Michael Sambokrethy

de Ders m. pr.

alter Michael Bogardffalwy

de eadem Bogardffalwa m. pr.

Külcím: Serenissimo principi ac domino domino Sigismundo dei gratia Transsilvaniae, Moldaviae, Wallachiae Transalpinae et sacri Romani imperii principi. Partium regni Hungariae domino, aurei velleris equiti et siculorum comiti etc. domino nobis semper clementissimo.

181.

1599. dec. 22. Gyulafehérvár.

Mihály havaselföldi vajda a Báthory Zsigmond által megnesesített székelyvásárhelyi polgárokat, a megnevezettek kivételével, a városi terheknek a többi polgárokkal együtt való hordozására kötelezi.

Eredetije egész ív papíron, alján a vajdának papírral fedett cyrill betűs köriratú pecsétjével, a Székely Nemzeti Múzeumban.

Nos Michael Valachiae Transalpinae vaivoda, sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis consiliarius, per

⁷⁾ Két-három szó 28 mm. kiszakadva.

⁸⁾ Kiszakadt.

Transsilvaniam locumtenens, eiusdemque cis Transsilvaniam et Partium ei subiectarum fines exercitus generalis capitaneus etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod prudentes et circumspecti Gregorius Herepey et Georgius Barbely iurati cives oppidi nostri Zekelywasarhely nostram personaliter venientes in praesentiam suis, iudicis caeterorumque iuratorum civium, ac universorum inhabitatorum eiusdem oppidi Zekelywasarhely nominibus et in personis significaverunt nobis in hunc modum, quomodo essent plerique inter ipsos, qui annis superioribus per serenissimum Sigismundum Bathory etc. alias principem huius regni Transsilvaniae praedecessorem nostrum in caetum et numerum aliorum regni Hungariae et Transsilvaniae nobilium annumerati, aggregati et ascripti, eorundemque domus ab omnibus oneribus plebeis et civilibus in medium caeterorum oppidanorum¹⁾ fiendis exemptae, supportatae et nobilitatae fuissent in praeiudicium et contra prerogativa, immunitates et libertates ipsorum oppidanorum; supplicantes nobis humilime, ut nos prescriptorum nobilium inter ipsos commorantium prerogativis, immunitatibus et libertatibus, tanquam in praeiudicium et damnum ipsorum oppidanorum adeptis et impestratis per omnia destructis, eisdem hoc clementer annuere et concedere dignaremur, ut iidem nobiles sicut antea, ita etiam deinceps in omnibus fere negotiis dicti oppidi plebeis et civilibus una cum ipsis oppidanis omnia et quaelibet onera patienter tollerando subirent. Quorum supplicatione tanquam iusta et legitima benigne exaudita et admissa eisdem hoc annuendum duximus et concedendum, ut prenominati omnes fere nobiles (exceptis Joanne et Thoma Keopeczy, Stephano litterato notario, Paulo Koncz notario et scriba cancellariae nostrae maioris, item Thoma et Michaele similiter Koncz, Valentino Mezaros et Stephano Bodo) a modo inposterum successivis semper temporibus omnia et quaevis onera plebea et civilia cum